令和２年３月３１日

各  位

                              静岡大学長

                             石 井   潔

令和２年度前学期の授業の開始日変更等について（お知らせ）

本年４月より始まる前学期の授業の開始日については、先般、当初の予定通り４月９

日（木）から開始すると案内しましたが、新型コロナウイルス感染症について、現状は

爆発的な感染拡大を伴う大規模流行につながりかねない状況となっていると言われて

いることや感染リスク低減に向けた授業の実施方法の再検討が必要となっていること

などを踏まえ、授業開始時を変更し、令和２年４月２３日（木）からの開始に延期する

こととしましたので、お知らせします。

なお、ガイダンス、健康診断、履修登録など、新年度から学生生活を円滑に進めるた

めに必要な手続き等を、集団の規模の縮小や分散・短縮開催その他の感染症対策を講じ

た上で、感染リスクを最小限に抑えて、順次実施します。

 具体の日程については、当初の予定通りの日程で実施するもの（健康診断）、当初予

定のスケジュールから変更があるもの（ガイダンス、履修登録）がありますので、お間

違えのないようにしてください。

また不要不急の外出や広範囲の移動は感染リスクを高めることになりますので、授業

開始までの日常生活については慎重な行動を取って下さるようお願いします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等によっては、さらに授業日程等

を変更する可能性もありますので、本学公式サイト等による最新の情報を注視願います。

記

１．授業開始日 令和２年４月２３日（木）

   ※令和２年度行事予定表は、４月２日までに本学公式サイトにてお知らせします。

２．在学生ガイダンス ４月６日以降、順次実施

 ※各学部別の日程詳細は、４月２日までに本学公式サイトにてお知らせします。

３．健康診断  当初の予定通りの日程で実施

（日時は学部等ごとに異なりますので、ご注意願います。）

４．履修登録（学部）

 ４月１５日（水）～４月２０日（月） 抽選履修登録

   ４月２２日（水）～４月３０日（木） 一般履修登録

登校の際は、感染症対策の一環として、原則、マスクを着用するなど、咳エチケット

の励行をお願いします。（マスクがないときは、ティッシュやハンカチで口や鼻を覆う、

とっさのときは袖や上着の内側で口や鼻を覆う等）

発熱や咳などの風邪の症状がある者は、無理をせず大学には登校しないで、自宅で安

静にし、その旨を所属する学部等の担当に連絡願います。

海外渡航から帰国した者は、大学には登校せず帰国日から 14 日間の自宅待機が必要

になりますので、所属する学部等の担当に連絡願います。

（本件担当）学務部教務課教育企画係

            E-mail: gkyoumu2@adb.shizuoka.ac.jp